
     RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma, n.  24.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°   157 
del   26.07.2016 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  

AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA  
 

     
 OGGETTO  :   FONDO NAZIONALE PER L’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE- 

LEGGE N. 431/1998 ART. 11 – ANNUALITA’ 2016 – APPROVAZIONE AVVISO, BANDO E 
MODULO DI DOMANDA.= 

 
 

L'anno duemilaSEDICI    addì   VENTISEI     del mese di   LUGLIO   in Villaurbana, nel proprio 
ufficio. 

  Il Responsabile del Servizio      

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

1. lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale  n. 38 del 30/11/2005; 
2. il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale  n. 45 del 04/05/2010; 
3. il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale  n° 40 del 

30/09/1996; 
4. il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e il programma triennale della trasparenza e 

dell’integrità 2016/2018 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 02/02/2016; 
5. il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale  n. 1 del 04/02/2013; 
6. il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villaurbana approvato con Deliberazione 

Giunta Comunale n. 69 del 23/07/2013; 
VISTI: 

• il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

• il Decreto Sindacale n. 03/2016 del 06/07/2016 con il quale il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu 
Maria Paola l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile;   

• la Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 10 del  04/05/2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione esercizio 2016; 

• il D. Lgs. n. 165/2001; 

• il D. Lgs. n. 118/2011; 

DATO ATTO CHE: 

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento, 
Sig.ra Maria Paola Deriu; 



• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli  interni, approvato con la  Deliberazione del 
Giunta Comunale n. 6 del 17/01/2013; 

RITENUTO di dover procedere in merito; 
VISTO l’art. 11 della L. n. 431 del 09/12/1998 (disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili ad uso 
abitativo) che ha istituito il fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, destinato 
all’erogazione di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione dovuti dalle famiglie in condizioni 
di disagio economico; 
VISTO il D.M. LL.PP. del 07/06/1999 con il quale vengono stabiliti i requisiti minimi richiesti per beneficiare 
dei suddetti contributi integrativi di cui al precedente punto e stabiliti gli adempimenti di competenza della 
Regione e dei Comuni  necessari ai fini dell’assegnazione dei contributi in favore degli aventi diritto; 
DATO ATTO che il medesimo decreto stabilisce tra l’altro che l’individuazione dei beneficiari dei contributi 
debba essere effettuata dai Comuni, con cadenza annuale, mediante procedimento ad evidenza pubblica e 
formazione di apposita graduatoria; 
DATO ATTO che la Giunta regionale con deliberazione n. 36/9 del 16.06.2016 ha, tra l’altro, dato mandato alla 
Direzione Generale di questo Assessorato di predisporre e pubblicare il bando per l’annualità 2016 e ha fissato la 
scadenza del 31 agosto 2016 per la presentazione delle istanze comunali. 
VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Edilizia Pubblica n. 25385/738 del 5.07.2016 con la quale è 
stato approvato il bando per l’annualità 2016; 
DATO ATTO che l’istruttoria si articola in diverse fasi: 

 Predisposizione del Bando da parte dei Comuni diretto all’individuazione degli aventi diritto per l’anno 
2016; 

 Predisposizione di apposita graduatoria; 
 Comunicazione alla Regione Autonoma della Sardegna (entro il termine del 15.06.2015) dell’esito del 

bando; 
 Accreditamento al Comune delle somme da parte della Regione Autonoma della Sardegna; 
 Erogazione delle spettanze agli aventi diritto; 

RITENUTO opportuno pertanto predisporre apposito avviso pubblico al fine di consentire ai cittadini residenti 
nel Comune di Villaurbana, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa, di accedere a tali contributi; 
VISTO l’avviso, il bando pubblico e lo schema di domanda, predisposti sulla base dei criteri stabiliti dalla R.A.S. 
e ritenuto opportuno procedere alla loro pubblicazione; 
TUTTO CIO’ premesso e considerato, 
 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO    che,  le premesse sono parte  integrante e sostanziale del presente atto; 
  
DI APPROVARE l’avviso, il bando pubblico e il modulo di domanda, allegati al presente atto, per farne parte 
integrante e sostanziale;  
 
DI DARE ATTO che, le domande dovranno pervenire presso gli Uffici Comunali entro le ore 13,00 del giorno 
26 Agosto 2016; 
 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva.= 

     Il  Responsabile del Servizio 
                       Maria Paola Deriu 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
26/07/2016 al 10/08/2016. 
 
 
Villaurbana, lì 26/07/2016 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
 

 
 


